
1

Θέμα: «Εξώφυλλο Βιβλίου Θρησκευτικών Ε΄ Δημοτικού»

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 7 του ν. 2525/97 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 

αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 188) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 7 του ν. 2525/1997, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 1824/1988, το οποίο 

προστέθηκε ως παράγραφος 12 στο άρθρο 60 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167).

2. Τις διατάξεις του ν. 2413/1996 (Α΄ 124) «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις» και τις τροποποιήσεις αυτού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 (Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 22 ως 34 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 

και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 

Π.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με την Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (Β΄ 3900) και ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

7. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».

                                                                                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.
ΤΜΗΜΑ Α’ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

------

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : spudonpe@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ζ. Χαλινίδου
Τηλέφωνο : 210 3442425

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι, 2-4-2021
Αρ. Πρωτ.: Φ.31/37835/Δ1

ΠΡΟΣ: «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) -“Διόφαντος”»
Μητροπόλεως 26-28, Τ.Κ. 10563 Αθήνα
infopublications@cti.gr

ΚΟΙΝ.: Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
Αν. Τσόχα 36, 115 21 Αθήνα
info@iep.edu.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:infopublications@cti.gr
mailto:info@iep.edu.gr
ΑΔΑ: 6ΛΕΧ46ΜΤΛΗ-1ΕΣ



2

8. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

9. To Π.Δ. 2 /2021 με θέμα : «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

10. Την με αριθ. 168/Υ1/09-01-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 33Β) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή».

11. Την με αριθ. πρωτ. 122795/Γ1/30-7-2019 (ΦΕΚ 523/τ. ΥΟΔΔ/5-8-2019) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

12. Την με αριθμ. 11/04-03-2021 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.

13. Την υπ’ αρ. Φ.31/173421/Δ1/21-12-2020 Υ.Α. με θέμα: «Διδακτικά βιβλία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

σχολικό έτος 2021-2022»

14. Τις ανάγκες μαθητών και εκπαιδευτικών σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2021-2022.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Την αντικατάσταση του εξώφυλλου του βιβλίου Θρησκευτικών της Ε’ Δημοτικού με τίτλο: 

«Ανακαλύπτουμε κείμενα, μνημεία, τόπους και γεγονότα», με νέο εξώφυλλο το οποίο βασίζεται, 

επίσης, σε έργο του Ν. Εγγονόπουλου με τίτλο «Νώε». 

Β. Την ανάλογη προσαρμογή του εσώφυλλου, ώστε να αναγράφεται ο τίτλος του έργου, ως εξής: 

Εικόνα εξωφύλλου

Νώε (Τέμπερα σε χαρτόνι 1933-1935)

Νίκος Εγγονόπουλος

Συνημμένο: «αρχείο με εξώφυλλο».

Το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.)-“Διόφαντος”» να προχωρήσει στις 

απαραίτητες ενέργειες.

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων
-Γραφείο Γενικής Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑ
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων
-Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 
-Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. – Τμήμα Α’

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

ΑΔΑ: 6ΛΕΧ46ΜΤΛΗ-1ΕΣ


		2021-04-02T11:57:21+0000
	VASILEIOS PAPAVRONTOS


		2021-04-02T16:07:30+0300
	Athens




